
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 59Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.Considerando memorando nº 45/2019-GECON/FASEPA, 
de 03/10/2019;Considerando despacho da GERAD de 08/10/2019;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR, o (a) servidor(a): SILVIO ALUISIO GUIMA-
RAES NUNES, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO matrícula 
n° 3195414/1, para atuar como fi scal do contrato 17/2019, fi rmado com 
a empresa RCVR DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ n° 15.300.567/0001-50, que 
tem como objeto o fornecimento de água mineral (Belém), a contar de 
30/10/2019.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº 1.202 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.Considerando memorando nº 45/2019-GECON/FASEPA, 
de 03/10/2019;Considerando despacho da GERAD de 08/10/2019;
 R E S O L V E: I - DESIGNAR, o (a) servidor(a): SILVIO ALUISIO GUIMA-
RAES NUNES, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO matrícula 
n° 3195414/1, para atuar como fi scal do contrato 18/2019, fi rmado com 
a empresa LS DIAS-ME, CNPJ n° 83.352.252/0001-07, que tem como ob-
jeto o fornecimento de água mineral (Santarém e Marabá), a contar de 
30/10/2019.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 490095

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
36- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 125/2018

PARTES: FASEPA E ROBERTO WILLIAM FERREIRA LEITE
MATRICULA: 5935820/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 14.05.2018
TÉRMINO VÍNCULO: 14.10.2019
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-8

Protocolo: 490161

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 453/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 29 DE OUTUBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de 
21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 075/2019-GPSG/SEJUDH, de 22.10.2019,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias do 
servidor MANOEL SÉRGIO BORGES, matrícula funcional n°.5807239/2, 
transferido por meio da Portaria n°. 387/2019-GGP/SEJUDH de 19.09.2019, 
publicada no DOE n°. 33.991 de 24.09.2019, do período de 04.11.2019 a 
03.12.2019, referente ao exercício 2019, para 01.12.2019 a 30.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 490085

PORTARIA N0 454/2019-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 30 DE OUTUBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo nº 
2019/510659,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora ANA CRISTI-
NA COLARES MOTTA, matrícula nº 5225167/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, referente à primeira parcela triênio 25/11/2011 
- 24/11/2014, no período de 04/11/2019 a 03/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 490123

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 456/2019

OBJETIVO: Realização de reunião com Escola Santa Helena, divulgação do 
Projeto e das Inscrições dos Jovens no território do São Francisco/Nova 
União-Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marituba/PA
• ALICE DA SILVA MORAES; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
5945809/1; PERÍODO: 07/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359; 
PERÍODO: 07/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2; 
PERÍODO: 07/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
RODRIGO DE MEDEIROS ROLDAN
Secretário  Adjunto  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 490263
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 455/2019
OBJETIVO: Realização da I Ofi cina Juventude Protagonista no território 
Icuí-Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
• ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 57175410/1; 
PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 57201173/1; PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359; 
PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS; CARGO: Coordenador; MAT: 
57211941/2; PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• ROBERTA BENTES FLORES BAYMA; CARGO: Psicóloga; MAT: 5900792/1; 
PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164; PERÍODO: 08/11/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
RODRIGO DE MEDEIROS ROLDAN
Secretário  Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 490236
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 450/2019
OBJETIVO: Ministrar treinamento/capacitação aos técnicos dos PROCONS 
municipais.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA
SERVIDOR:
• ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA MODESTO; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 57201171/1; PERÍODPO: 10 a 14/11/2019; Quanti-
dade de diárias: 4,5.
• MANOEL SÉRGIO BORGES; CARDO: Motorista; MAT: 5807239/2; PERÍO-
DO: 10 a 14/11/2019; Quantidade de diárias: 4,5.
 Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário  Adjunto  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 490316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 153/2019 – BELÉM, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019
Nome:CRISTIANO SOUSA COSTA/Matrícula:n°5418985/2/Cargo:ASSES-
SOR ESPECIAL I, Órgão de Origem Casa Civil/Origem:BELÉM-PA/Desti-
no:CANAÃ DOS CARAJAS-PA e MARABÁ-PA/Período:de 04 a 08/11/2019/
Diária:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Fiscalizar a Taxa de Controle, Acompa-
nhamento e Fiscalização das Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e 
Aproveitamento de Recursos Minerais (TFRM), instituída pela Lei Estadual 
nº 7.591/2011 e regulamentada pelo Decreto nº 386/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 490043
PORTARIA N° 154/2019 – BELÉM, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

Nome:BRUNA ROBERTA MARTINS GUIMARÃES/Matrícula:n°5905946/4/
Cargo:COORDENADOR DE PROJETOS ESTRUTURANTES/Origem:BELÉM-
PA/Destino:CANAÃ DOS CARAJÁS-PA e MARABÁ-PA/Período:de 04 a 
08/11/2019/Diária:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Fiscalizar a Taxa de Con-
trole, Acompanhamento e Fiscalização das Atividades de Pesquisa, Lavra, 
Exploração e Aproveitamento de Recursos Minerais (TFRM), instituída pela 
Lei Estadual nº 7.591/2011 e regulamentada pelo Decreto nº 386/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 490050


